

Szybiński pierwszy w województwie

Data publikacji: 15.01.2014 16:00

Liceum Akademickie UMK w Toruniu jest najlepszym liceum ogólnokształcącym, a Technikum Zawodowe nr 7 w Zespole Szkół Elektryczno-Mechanicznych w Nowym Sączu najlepszym technikum w Polsce - tak wynika z Rankingu Szkół Ponadgimnazjalnych 2014, który po raz szesnasty został opublikowany przez miesięcznik Perspektywy. Bardzo dobra jest też szkoła z naszego regionu.

Misją rankingu jest dostarczenie informacji o tym, jak oceniane są polskie szkoły ponadgimnazjalne. Głównymi jego adresatami są uczniowie najstarszych klas gimnazjów, którzy już w czerwcu muszą podjąć bardzo ważną decyzję - wybrać taką szkołę, która doprowadzi ich do studiów i ułatwi zdobycie wymarzonego zawodu. Cały ranking powstał w oparciu o analizę osiągnięć uczniów w olimpiadach, wyniki maturalne w przedmiotach podstawowych i dodatkowych oraz opinie akademickie.

Pierwsze miejsce w województwie śląskim w rankingu techników zajęło Technikum nr 1 w ZS im. Władysława Szybińskiego (21 w kraju)

Bardzo się cieszymy, to już drugi raz z rzędu, kiedy jesteśmy pierwsi w województwie. Dwa lata temu mieliśmy trzecią lokatę. Wspięliśmy się do góry i trzymamy się. Jest to Technikum Informatyczne, gdzie uczniowie wiedzą, po co przyszli do szkoły. To są zapaleńcy, ludzie, którzy chcą się uczyć. Oceniając nas brano pod uwagę wyniki na maturze, wyniki z egzaminu zawodowego oraz olimpiady. Taką wysoką pozycję zawdzięczamy dzięki tym dwóm pierwszym kryteriom. Teraz przed nami jeszcze większy wysiłek, aby utrzymać to pierwsze miejsce. Wymaga to wiele sił, mobilizowania i zachęcania młodzieży, by przykładali się do pracy. W sumie w naszym zespole szkół kształci się niespełna 550 osób.

W ubiegłym roku za zajęcie pierwszego miejsca otrzymaliśmy ze starostwa powiatowego 10 tysięcy złotych. Kupiliśmy wówczas drukarkę 3D. Mam nadzieję, że i tym razem coś otrzymamy - komentuje dla Portalu OX.pl pierwsze miejsce w rankingu dyrektorka Zespołu Szkół im. Władysława Szybińskiego - Iwona Bebek.

Technikum w Zespole Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich z Wisły w województwie zajęło 14 pozycję, w skali kraju jest 111. Technikum nr 4 w ZSB im. gen. S. Grota Roweckiego miejsce 23 w województwie i 215 w kraju. Technikum nr 2 w ZSE-G im. Macierzy Ziemi Cieszyńskiej 40 w województwie. Technikum w ZS Zawodowych w Skoczowie miejsce 69.

W kategorii licea, na drugim miejscu w województwie (56 w kraju) znalazło się cieszyńskie Liceum Ogólnokształcące Towarzystwa Ewangelickiego. Katolickie LO im. św. Melchiora Grodzieckiego uplasowało się na 17 pozycji (178 w kraju). Dwie pozycje niżej sklasyfikowano I LO im. Antoniego Osuchowskiego (206). II Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika jest na pozycji 36 (430).

JB